
■

GERENCIA MUNICIPAL

"Tiño del [¡¡centenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de
las heroicas batallas de Junín yAyacucho"

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 834-2024-GM-MPLC
Quillabamba, 17 de Diciembre de 2024.

VISTOS:
El Informe N° 3498-2024-OGRH-MPLC/TOPB, de fecha 17 de Diciembre de 2024 emitido por el Jefe de la Oficina de Gestión de Recursos

Humanos -  Abog. Toribio Oswaldo Pilleo Blanco, y;

CONSIDERANDO:
Que, a mérito de lo estipulado en el articulo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con los artículos I y II del Título Preliminar

de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, la Municipalidad Provincial de La Convención, es el órgano de gobierno promotor del desarrollo
local, con personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines que goza de autonomía política, económica y
administrativa en los asuntos de su competencia, siendo el Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa.

Que, el articulo 20°, numeral 20) de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, textualmente expresa: 'Son atribuciones del Alcalde:
Delegar sus atribuciones, (...), Administrativas en el Gerente Municipal’ , quien desempeñará el cargo con arreglo a lo dispuesto en la Ley Orgánica de
Municipalidades, el Reglamento de Organización y Funciones, el Manual de Organización y Funciones (...);

Que, el artículo 8o del mismo cuerpo legal señala que la administración municipal está integrada por los funcionarios y servidores públicos,
empleados y obreros, que presten servicios para la Municipalidad, corresponde a cada Municipalidad organizar la administración de acuerdo a sus
necesidades y presupuesto.

3
FIC N

GÉNER M_DE Jo

Rl DICAZ*

Que, en materia de gestión de personal en la Administración Pública, el literal a) |de la Tercera Disposición Transitoria del Texto Único
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF, dispone que el
ingreso de personal sólo se efectúa cuando se cuenta con la plaza presupuestada. Toda acción que transgreda esta disposición será nula de pleno
derecho, sin perjuicio de la responsabilidad del funcionario de la entidad que autorizó tal acto, así como del titular.

Que, Conforme a los artículos 12° y 13° del Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del
Sector Público, en concordancia con el artículo 28° del Reglamento de la Carrera Administrativa, aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM, es
requisito para ingresar a la carrera administrativa presentarse y ser aprobado en el concurso de admisión. El ingreso a la Administración Pública en la
condición de servidor de carrera o de servidor contratado para labores de naturaleza permanente se efectúa obligatoriamente mediante concurso, siendo
nulo todo acto administrativo que contravenga dicha disposición.

Que, conforme establece el Reglamento de la Carrera Administrativa, aprobado con Decreto Supremo N° 005-90-PCM, en su artículo 77°, La
designación consiste en el desempeño de un cargo de responsabilidad directiva o de confianza por decisión de la autoridad competente en la misma o

iferente entidad; en este último caso se requiere del conocimiento previo de la entidad de origen y del consentimiento del servidor. Si el designado es
m servidor de carrera, al término de la reasignación reasume funciones del grupo ocupacional y nivel de carrera que le corresponda en la entidad de

origen. En caso de no pertenecer a la carrera, concluye su relación con el Estado.

Que, según Directiva N° 001-2022-CAD-GM-MPLC, Directiva para la Contratación de personal que preste servicios de carácter temporal en
obra o actividad determinada y en proyectos de inversión de la Municipalidad Provincial de la Convención, el cual establece en su Acápite VI-
DISPOSICIONES ESPECIFICAS, numeral 6.3 "los contratos de personal con cargo a proyectos de inversión finalizan su vinculo laboral en los siguientes
casos: a) al conc lu ir el e jercicio fiscal, b) al concluirla obra, proyecto o actividad, c) por falta de disponibilidad presupuesta!, d) al concluir el periodo
de contratación, e) por caso fortuito o fuerza mayor (...)*.

Que, mediante Informe N° 3498-2024-OGRH-MPLC/TOPB, de fecha 17 de Diciembre de 2024, el Jefe de la Oficina de Gestión de Recursos
Humanos -  Abog, Toribio Oswaldo Pilleo Blanco, indica que conforme a la Directiva N° 001-2022-CAD-GM-MPLC, Directiva para la Contratación de
personal que preste servicios de carácter temporal en obra o actividad determinada y en proyectos de inversión de la Municipalidad Provincial de La
Convención en el numeral 5.1 de las Disposiciones Generales, indica sobre la contratación del personal eventual y/o temporal para que presten servicios
bajo la modalidad de Administración Directa, con cargo a proyectos de inversión, se encuentra orientada a la designación de personal adecuado para
los cargos 6.3 de las Disposiciones Especificas, se encuentra establecido que: los contratos de personal con cargo a proyectos de inversión finalizan su
vinculo laboral en los siguientes casos: a) al conc lu ir el e jercicio fisca l, b) al concluir la obra, proyecto o actividad , c) por falta dé disponibilidad
presupueslal, d) al concluir el periodo de contratación, e) por caso fortuito o fuerza mayor (...)’ En consecuencia, estando acreditado la casual de
finalización de vinculo laboral (a al concluir el ejercicio fiscal), corresponde, mediante acto resolutivo, dar por concluido las designaciones de cargo en
fecha 31 de Diciembre del 2024, según lista detallada que adjunta.

Que, en atención al numeral 85.1), articulo 85° del TUO de la Ley N°27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, se desconcenlra
la titularidad y ejercicio de competencias del Alcalde a la Gerencia Municipal, ello mediante Resolución de Alcaldía N°253-2024-MPLC/A de fecha 06 de
junio de 2024, mediante el cual se DESIGNA al Gerente Municipal; todo ello con la finalidad de hacer más dinámica y eficiente la administración municipal;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. -  DAR POR CONCLUIDO EL VÍNCULO LABORAL de los profesionales señalados en el cuadro que a continuación

se detalla de los Residentes y/o Inspectores de los proyectos de Inversión Pública y actividades que viene ejecutando la Municipalidad Provincial de La
Convención, al 31 de Diciembre del 2024, en observancia a la Directiva N° 001-2022-CAD-GM-MPLC, Directiva para la Contratación de persona! que
preste servicios de carácter temporal en obra o actividad determinada y en proyectos de inversión de la Municipalidad Provincial de la Convención, el
cual establece en su Acápite VI- DISPOSICIONES ESPECIFICAS, numeral 6.3 ‘ los contratos de personal con cargo a proyectos de inversión finalizan
su vinculo laboral en los siguientes casos a) al conc lu ir el e jercicio fiscal y en mérito a la solicitud y considerandos de la presente Resolución.

GERENCIA NOMBRE DEL PROYECTO DN! NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA
GERENCIA DE
DESARROLLO
URBANO Y
RURAL

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INFORMACION Y
REGULACION PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
REGION CUSCO

44332782 GONZALES TORRES
DEYVI

RESIDENTE DE
OBRAS 3

Página 1 de 9



GERENCIA

• i’ ENCIA MUNICIPAL

"¿ño del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de
las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 834-2024-GM-MPLC

GERENCIA
DESARROLLO
ECONOMICO

A

GERENCIA

o

DE

GERENCIA NOMBRE DEL PROYECTO DNI NOMBRE Y
APELLIDO CATEGORIA

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA COMPETITIVIDAD
PRODUCTIVA DEL CACAO CHUNCHO EN LAS CUENCAS DE
CHUYAPI, SAMBARAY Y VILCANOTA DEL DISTRITO DE SANTA
ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE
CUSCO.

24994349 OCHOA PAZ JOSE RESIDENTE DE PROYECTO
PRODUCTIV01

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA, DE
RAICES Y TUBEROSAS EN EL AMBITO DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO’

29606567 VILLALONGA
ALFARORENE

RESIDENTE DE PROYECTO
PRODUCTIVOS

MEJORAMIENTO DE LA COMPETIVIDAD DE LA CADENA DE
VALOR DE LOS CAFES ESPECIALES EN LAS CUENCAS DE
CHUYAPI Y SAMBARAY DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE
CUSCO

23906279
CUSI
SOTOMAYOR
NIEVES

RESIDENTE DE PROYECTO
PRODUCTIVOS

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA CADENA PRODUCTIVA
DE LA CRIANZA DE PECES EN LAS CUENCAS DE CHUYAPI,
SAMBARAY Y VILCANOTA, DEL DISTRITO DE SANTA ANA-
PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN CUSCO

41421903 CARRANZA JARA
DARIO

RESIDENTE DE PROYECTO
PRODUCTIV01

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO PARA EL
DESARROLLO DE CAPACIDADES COMPETITIVAS DE LA
CADENA DE VALOR DE LOS CAFÉS ESPECIALES EN EL
ÁMBITO DE LA MARGEN DERECHA DE LA CUENCA DEL
VILCANOTA DEL DISTRITO DE SANTA ANA-PROVINCIA DE LA
CONVENCION-DEPARTAMNENTO DE CUSCO

42625245
VARGAS
SALAZAR PERCY
ALVARO

RESIDENTE DE PROYECTO
PRODUCTIV01

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL
DESARROLLO PRODUCTIVO EN ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN
DEL NEGOCIO DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
AGROINDUSTRIAL, ARTESANALES Y TURISTICA DEL
DISTRITO DE SANTA ANA DE LA PROVINCIA DE LA
CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO

25004639 ORUE DIAZ
SERGIO

RESIDENTE DE PROYECTO
PRODUCTIVOS

GERENCIA DE
DESARROLLO SOCIAL

NOMBRE DEL PROYECTO DNI NOMBRE Y
APELLIDO CATEGORIA

MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES HUMANAS Y DE
GESTIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIOECONÓMICA DE LAS
POBLACIONES VULNERABLES DE LAS CUENCAS DE
CHUYAPI, SAMBARAY Y VILCANOTA DEL DISTRITO DE SANTA
ANA,PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE
CUSCO’

40794204 AGUILAR POLO
JUVENAL

RESIDENTE DE
PROYECTOS
SOCIALES 3

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INTERCAMBIO
INTERCULTURAL EN LA IDENTIDAD Y EL PATRIMONIO
CULTURAL INMATERIAL Y RECREATIVOS EN LAS CUENCAS
DE CHUYAPI, SAMBARAY, VILCANOTA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO.

47210798 CERRON
BARRERA KEVIN

RESIDENTE DE
PROYECTOS
SOCIALES 1

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD
BASICOS EN LAS CUENCAS DE SAMBARAY, VILCANOTA Y
CHUYAPI DEL DISTRITO DE SANTA ANA-PROVINCIA DE LA
CONVENCION-DEPARTAMENTO DE CUSCO

44772099

ELORRIETA
ZAMBRANO
VANESSA
YULIANA

RESIDENTE DE
PROYECTOS
SOCIALES 3

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPREVENCION YATENCION
OPORTUNA DEEMERGENCIAS DE LACOMPAÑIA DE
BOMBEROSVOLUNTARIOS N°57 DE QUILLABAMBA-
PROVINCIA DE LA CONVENCION-CUSCO

45752051 CUSI MORVELI
GUSTAVO BORIS

RESIDENTE DE
PROYECTOS
SOCIALES 3

MEJORAMIENTOY AMPLIACION DELOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN AMBITOS
EDUCATIVOS Y RECREATIVOS PARA EL INCREMENTO DEL
APRENDIZAJE Y DESARROLLO DEPORTIVO EN NIÑOS
ADOLESCENTES Y JOVENES EN LAS CUENCAS DE CHUYAPI,
SAMBARAY, VILCANOTA DISTRITO DE SANTA ANA DE LA
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DEL
CUSCO.

42517098
GAMARRA
CLAYSSEN
ALEXSANDER

RESIDENTE DE
PROYECTOS
SOCIALES 3

GERENCIA NOMBRE DEL PROYECTO DNI NOMBREY
APELLIDO CATEGORIA

GERENCIA DE MEDIO
AMBIENTE

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS RECURSOS
FORESTALES MADERABLES. EN EL ÁMBITO DE LA CUENCA DE
CHUYAPIY SAMBARAY DEL DISTRITO DE SANTA ANA. PROVINCIA
DE LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DE CUSCO

40363931
GIOVANNA
CACERES QUISPE

RESIDENTE DE
PROYECTO
AMBIENTAL 1

Páqina2da9



GE1
X

j c /a k¡PAL §

PROVINCIAL
LA CONVENCION

***** ' • *. I

!IA MUNICIPAL
■

IUNICIPAL

"Año del Bicentenarío, de la consolidación de nuestra Independencia, y  de la conmemoración de
las heroicas batallas deJunín yAyacucho

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° B34-2024-GM-MPLC
INSTALACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO
INTEGRAL DEL SECTOR DE TUNQUIMAYO LA RINCONADA
DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCION -
CUSCO.

42724467
MALPARTIDA
CHAMORRO
CHRISTOPHER
ALFONSO

RESIDENTE
OBRAS 3

DE

RECUPERACION E INSTALACION FORESTAL PARA AREAS
DEGRADADAS Y PROTECCION EN ZONAS VULNERABLES CON
BAMBU EN EL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -
CUSCO

40589751 FLOREZ QUISPE
WILY

RESIDENTE
PROYECTO
AMBIENTAL 1

DE

FIC INA
BALDE

RIA Z9
tDICAZ^

GERENCIA NOMBRE DEL PROYECTO DNI NOMBREY
APELLIDO CATEGORIA

GERENCIA DE SERVICIOS
PUBLICOS

0263577 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PLATAFORMA
INFORMATICA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA
CONVENCION, DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION-
CUSCO

44189025 CALLO CATUNTA
RICHARD ERASMO

RESIDENTE DE
PROYECTOS
SOCIALES 3

0250513 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SEMAFORIZACION Y
SEÑALIZACION VIAL DE LAS PRINCIPALES INTERSECCIONES DE
LOS SECTORES 1,2,3,5,7,8 Y 9 DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA
DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION,
DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION-CUSCO

GERENCIA

GERENCIA DE
INFRAESTRUCTURA

NOMBRE DEL PROYECTO DNI NOMBREY
APELLIDO CATEGORIA

0257256 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL
CENTRO DE SALUD DE SANTA ANA NIVEL I-4, RED DE SERVICIOS
DE SALUD LA CONVENCION, QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - LA CONVENCION -  CUSCO

23934389
CUBA CHARA
ELIZABETH
MAGNOLIA

JEFE DE
PROYECTO/RESIDEN
TE GENERAL DE
OBRA

0140588 INSTALACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO EN EL SECTOR DE BARRIAL ALTA 1 ETAPA Y
EN EL SECTOR CERRO PUCAMOCCO DE LA CIUDAD DE
QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -
CUSCO

24940862 PALOMINO RIVAS
MARIO WILBERT

RESIDENTE
OBRAS 1

DE

INSTALACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO
INTEGRAL DEL SECTOR DE TUNQUIMAYO LA RINCONADA
DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -  CUSCO.
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL
CENTRO POBLADO DE SAN JACINTO LA VICTORIA, DEL
DISTRITO DESANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN,
DEPARTAMENTO DEL CUSCO.

43580167
QUINTANILLA
CUELLAR MIGUEL
ANGEL

RESIDENTE
OBRAS 2

DE

0374828 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN EL SECTOR DE GARABITO
MARGEN IZQUIERDA Y MARGEN DERECHA DEL DISTRITO
DESANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN,
DEPARTAMENTO DEL CUSCO.

41930009
QUINTANA
NAVARRO ANA
CECILIA

RESIDENTE
OBRAS 3

DE

0357348 CREACION DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO BASICO
INTEGRAL EN EL SECTOR DE POTRERO CARMEN ALTO DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO

40924089
FONSECA
CHALLCO JUAN
MANUEL

RESIDENTE
OBRAS 2

DE

0285102 MEJORAMIENTO DE AREAS DEPORTIVAS Y
ESPARCIMIENTO DEL BALNEARIO DE SAMBARAY DE LA CIUDAD
DE QUILLABAMBA DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -
CUSCO

47499612
GALLEGOS
QQUECHO
ROLANDO

RESIDENTE
OBRAS 3

DE

0341726 CREACION DEL CAMINO VECINAL DEL SECTOR DE
URPIPATA ALTA - SECTOR DE LUCMAPATA ■ SECTOR DE
YANAORCCO DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -
CUSCO

23984241
ANDRADE CARI
ANDRES
DAGOBERTO

RESIDENTE
OBRAS 1

DE

0371765 CREACION DEL CAMINO VECINAL MEDIA LUNA - NUEVA
AMERICA DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -
CUSCO

47539438
AMADOR
CHALLCO HUGO
CAMILO

RESIDENTE
OBRAS 3

DE

0322086 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL DEL JR SANTO DOMINGO (DESDE LA
CUADRA 01 A LA CUADRA 05), JR RAMIRO DEL CARPIO, JR JUAN
VELASCO, JR VICTORIA NAVARRO, JR TOMASA TTITO
CONDEMAYTA, JR UNIÓN, JR JOSE CARLOS MARIATEGUI
(CUADRA 2). JR CESAR GAYOSO, A V10 DE ENERO, JR MANCO II,
PASAJE BERNAL, DEL CENTRO POBLADO DE PAVAYOC,
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
DEPARTAMENTO DE CUSCO

07161848
ROZAS
CAMILUAGA RAUL
CESAR

RESIDENTE
OBRAS 1

DE

0357321 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
MEDIANTE PISTAS Y VEREDAS EN LAS VIAS LOCALES JR NANCY
FLORES, JR BLANCA VARELA, JR HUMBERTO VIDAL UNDA
(ETAPA 1), CALLE JOSE OLAYA, CALLE BUENA ESPERANZA, JR
VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE (ETAPA 1). CALLE HIPOLITO
DEL SECTOR DE BARRIAL ALTA DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA
DEL DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

16697200 VARGAS VIDARTE
JUAN

RESIDENTE
OBRAS 1

DE

Páqina3de9



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de
las heroicas batallas de Junín yAyacucho"

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 834-2024-GM-MPLC

GERENCIA

SUBGERENCIA DE
MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA

PUBLICA

0372068 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
LAS VlAS LOCALES DE LA CALLE MORALES, CALLE GARCIA
TRAMO 01 Y 02, CALLE JUAN GONZALO ROSE Y CALLE
VILCABAMBA DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DISTRITO DE
SANTA ANA ■ PROVINCIA DE LA CONVENCION DEPARTAMENTO
DE CUSCO*

46917249
ALARCON
ALARCON ERICK
BRUNO

RESIDENTE DE
OBRAS 2

0358507 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
MEDIANTE PISTAS Y VEREDAS EN LAS VÍAS LOCALES, EN EL JR
LUIS NIETO MIRANDA, CALLE 12 DE ENERO, CALLE JULIO
DELGADO, JR. JOSE MARÍA ARGUEDAS, JR. MARCO MATOS, JR.
SAN SEBASTIAN JR 20 DE JUNIO, JR. FINLANDIA, JR. HUMBERTO
VIDAL UNDA ETAPA II JR. JULIO RAMON RIBEYRO, JR. VICTOR R.
HAYA DE LA TORRE ETAPA II DEL SECTOR DE BARRIAL ALTA DE
LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO.

41759083
YANAPA
PARICELA ALAN
PROSPERO

RESIDENTE DE
OBRAS 1

CREACION DEL HOGAR REFUGIO TEMPORAL PARA VICTIMAS
DE VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL DEL DISTRITO DE SANTA
ANA - LA CONVENCION -  CUSCO
CONSTRUCCION DEL MERCADO MAYORISTA DEL CONO SUR
DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA, DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION -  CUSCO

41949691 QUISPE QUISPE
CESAR CARLOS

RESIDENTE DE
OBRAS 1

MEJORAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL EN LA URBANIZACION
LA GRANJA DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA-PROVINCIA DE LA CONVENCION-DEPARTAMENTO
DE CUSCO
MEJORAMIENTO DE AREAS DEPORTIVAS Y
ESPARCIMIENTODELBALNEARIODESAMBARAY DELACIUDAD
DEQUILLABAMBA DEL DISTRITO DE SANTA ANA- PROVINCIA DE
LA CONVENCION-DEPARTAMENTO DE CUSCO

42084344
SERNAQUE
SANTOYO MONICA
JAHAIDA

RESIDENTE DE
OBRAS 1

0357345 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN
LOS SECTORES DE ARANJUEZ, HUAYLLAYOC, PACCHAC CHICO
Y SAN JACINTO LA VICTORIA DEL DISTRITO DE SANTA ANA-
PROVINCIA DE LA CONVENCION-DEPARTAMENTO DE CUSCO

41619336 PUCYURA PUMA
ROGER

RESIDENTE DE
OBRAS 3

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIOS DE
SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL EN EL SECTOR CALDERON
ALTA DEL DISTRITO DE SANTA ANA PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO.
CREACIÓN DEL PUENTE CARROZABLE SOBRE EL RIO
GARAVITO EN EL KM 4 *00 DE LA VIA CU-817 EN EL SECTOR DE
GARAVITO DE LA CUENCA CHUYAPI DEL DISTRITO DE SANTA
ANA PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE
CUSCO
INSTALACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR
Y PEATONAL DEL PUENTE POROMATE SOBRE EL RIO
POROMATE, DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA
CONVENCION, CUSCO.

46547828 CASTILLO
CASTILLO RONY

RESIDENTE DE
OBRAS 3

0257256 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DEL
CENTRO DE SALUD DE SANTA ANA NIVEL 1-4, RED DE SERVICIOS
DE SALUD LA CONVENCIÓN, QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO
DE CUSCO.

23934389
CUBA CHARA
ELIZABETH
MAGNOLIA

RESIDENTE
GENERAL DE OBRA

NOMBRE DEL PROYECTO DNI NOMBREY
APELLIDO CATEGORIA

MANTENIMIENTO DE UNA TRINCHERA TRANSITORIA EN EL
RELLENO SANITARIO DEL SECTOR TIOBAMBA PLAYA DISTRITO
DE SANTA ANA ■ LA CONVENCION -  CUSCO.
MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL
CU-804 TRAMO: PINTOBAMBA-MARGARITAYOC-CHAUPIMAYO
B, (L=4*020KM) DEL DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA
CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DEL CUSCO.

46751153
QUEHUARUCHO
TRONCOSO
ELMER

RESIDENTE DE
OBRAS 3

0418724 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONES
COMPACTADORES. CAMION FURGON, RETROEXCAVADORA Y
MOTOCARGUERO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITO DE SANTA
ANA - LA CONVENCION - CUSCO

42771726
HUMPIRE
CALLAPIÑA
HELSON

RESIDENTE DE
OBRAS 3

GERENCIA NOMBRE DEL PROYECTO DNI NOMBREY
APELLIDO CATEGORIA

GERENCIA DE INSTITUTO
VIAL PROVINCIAL-IVP

MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINO VECINAL CU-804
TRAMO: PINTOBAMBA - MARGARITAYOC - CHAUPIMAYO B,
(L4*020 KM) DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -
CUSCO*.
MANTENIMIENTO DE UNA TRINCHERA TRANSITORIA EN EL
RELLENO SANITARIO DEL SECTOR DE TIOBAMBA PLAYA
DISTRITO DE SANTA ANA-LA CONVENCION-CUSCO*

46751153
QUEHUARUCHO
TRONCOSO
ELMER

RESIDENTE DE
OBRA 3

PSqina 4 de 9



o

FICI

GERENCIA

OFICINA GENERAL DE
SUPERVISION
LIQUIDACION
INVERSIONES

SES
UR1

'Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de
las heroicas batallas de Junín yAyacucho

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 834-2024-GM-MPLC
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINO VECINAL
PAVIMENTADO (PARCHADO SUPERFICIALES) CON CODIGO DE
RUTA CU-801, CU-808, CU-809, CU-814, CU-830 DEL DISTRITO DE
SANTA ANA, LA CONVENCION-CUSCO.
MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO EMP. CU-814 TUNKIMAYO USPAMOCO ■
YUNCACAHUARINA DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA
CONVENCION-CUSCO’.
MANTENIMIENTO DE PUENTES PEATONALES EN EL SECTOR DE
TUNQUIMAYO DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION
-  CUSCO
MANTENIMIENTO VIAL DE CAMINOS DE HERRADURAS DE LOS
SECTORES: HUAYANAY, PAVAYOC, POTRERO, PACCHAC,
HUAYLLAYOC Y SAN JACINTO DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
LA CONVENCION-CUSCO.
MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO EMP. CU-821 (PUENTE POROMATE)-
ALTO POROMATE, DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA
CONVENCION-CUSCO.

MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO CU-809 TRAMO SERRANUYOC KM 02+180 A
SERRANUYOC BAJO KM 04+820 (L2.62KM), DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO'.
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA VIAL
VECINAL DE LOS SECTORES POTRERO - TUNQUIMAYO,
MACAMANGO - MADRE SELVA, PAVAYOC - HUAYANAY,
ARANJUEZ-SAN JACINTO,DEL DISTRITO DE SANATA ANA ■ LA
CONVENCION-CUSCO'

NOMBRE DEL PROYECTO

RECUPERACION E INSTALACIÓN FORESTAL PARA ÁREAS
DEGRADADAS Y PROTECCION EN ZONAS VULNERABLES
CON BAMBU EN EL DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA
DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO'

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
PUBLICA EN LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO

DE MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
PÚBLICA EN LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO.
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL
CENTRO POBLADO SAN JACINTO LA VICTORIA DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
-  DEPARTAMENTO DEL CUSCO.

INSTALACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO EN EL SECTOR DE BARRIAL ALTA I ETAPA
Y EN EL SECTOR CERRO PUCAMOCCO DE LA CIUDAD DE
QUILLABAMBA, DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION
- CUSCO
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL
CENTRO POBLADO DE PAVAYOC, DISTRITO DE SANTA ANA
- PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN -  DEPARTAMENTO DE
CUSCO.
MANTENIMIENTO VIAL DEL CAMINO DE HERRADURA DE LOS
SECTORES HUAYANAY, PAVAYOC, POTRERO, PACCHAC.
HUAYLLAYOC Y SAN JACINTO DEL DISTRITO DE SANTA ANA,
LA CONVENCION-CUSCO.

INSTALACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO
INTEGRAL DEL SECTOR DE TUNQUIMAYO LA RINCONADA
DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO.
CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA VIA
LOCAL DE LA PROLONGACION MCAL. GAMARRA DE LA
CIUDAD DE QUILLABAMBA, DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO.

43554765

45520163

DNI

24980168

41898135

23986887

24392802

23985402

ATAPAUCAR
PILLCO ROGER

RESIDENTE DE
OBRAS 3

CHACON FLOREZ
EDDY DANIEL

RESIDENTE
OBRAS 3

DE

NOMBREY
APELLIDO

JAVIER VIVANCO
PALANTA

VILCA
APOLINARIO LUIS
ANTONNI

PAUCARMAITA
SAIREARNALDO

OJEDA PRO
RICHARD

LAGUNAS
VENERO
IVETTE

IYEA

CATEGORIA

SUPERVISOR
PROYECTOS
SOCIALES

DE

1/INSPECTOR
PROYECTOS

DE

SOCIALES 1
AMBIENTALES 1

Y/O

SUPERVISOR
PROYECTOS
SOCIALES
3/INSPECTOR
PROYECTOS
SOCIALES 3
AMBIENTALES 3

DE

DE

Y/O

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

Páqina5de9



f GEr í
muñí $ClA 12lo

Año del [¡¡centenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de
las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 834-2024-GM-MPLC

vlNC/47

Vo 0

o

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS RECURSOS
FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES EN EL
AMBITO DE LA CUENCA DE CHUYAPI Y SAMBARAY,
DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO

25004330
CHARIARSE
CONCHA OSCAR

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
SOCIALES
1/INSPECTOR DE
PROYECTOS
SOCIALES 1 Y/O
AMBIENTALES 1

MEJORAMIENTO DE AREAS DEPORTIVAS Y
ESPARCIMIENTO DEL BALNEARIO DE SAMBARAY DE LA
CIUDAD DE QUILLABAMBA DISTRITO DE SANTA ANA - LA
CONVENCION-CUSCO.
INSTALACION DE ESPIGONES EN LA MARGEN IZQUIERDA Y
DERECHA DEL RIO VILCANOTA SECTOR DE URPIPATA BAJA,
PUENTE PAVAYOOENCUENTRO RlO CHUYAPI, DISTRITO
DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO.

29606036
GARCIA
ANDRADE KARLO
FRANCISCO

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

MANTENIMIENTO PERIÓDICO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: EMP CU-814 (TUNKIMAYO) -
USPAMOCO -  YUNCACAHUARINA, DEL DISTRITO DE SANTA
ANA, PROVINCIA LA CONVENCIÓN -  CUSCO’ .
•MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA
VIAL DE LAS CUENCAS DE POTRERO, PAVAYOC.
HUAYANAY, CHAUPIMAYO DEL DISTRITO DE SANTA ANA-
PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN-CUSCO’

42946532
GASTAÑAGA
ESCOBEDO
DONALD

SUPERVISOR DE
OBRA 3/INSPECTOR
DE OBRA 3

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA COMPETITIVIDAD
PRODUCTIVA DEL CACAO CHUNCHO EN LAS CUENCAS DE
CHUYAPI, SAMBARAY Y VILCANOTA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO

23936716
VALDIVIA MOLINA
SALUSTIO

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS
1/INSPECTOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS 1

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE
RAICES Y TUBEROSAS EN EL AMBITO DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO

24980794
SERRANO
VARGAS RENE
ERNESTO

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS
1/INSPECTOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS 1

RECUPERACION E INSTALACION FORESTAL PARA AREAS
DEGRADADAS Y PROTECCION EN ZONAS VULNERABLES
CON BAMBU DEL DISTRITO DE SANTA ANA ■ LA
CONVENCION-CUSCO

24980168
VIVANCO
PALANTA JAVIER

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
SOCIALES
1/INSPECTOR DE
PROYECTOS
SOCIALES 1 Y/O
AMBIENTALES 1

CREACION DEL CAMINO VECINAL DEL SECTOR DE
URPIPATA ALTA - SECTOR DE LUCMAPATA - SECTOR DE
YANAORCCO DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA
CONVENCION-CUSCO

24660433
RAMOS
CARDENAS
EDUARDO ELIAS

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

CREACION DEL CAMINO VECINAL MEDIA LUNA - NUEVA
AMERICA DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -
CUSCO.
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE LA CRIANZA DE PECES EN LAS CUENCAS
DE CHUYAPI, SAMBARAY Y VILCANOTA DISTRITO DE SANTA
ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE
CUSCO.
MEJORAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL EN LA
URBANIZACION LA GRANJA DE LA CIUDAD QUILLABAMBA
DEL DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -  CUSCO.

23842008
APARICIO
ESCOBAR
HELARD RAMIRO

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INFORMACIÓN Y
REGULACIÓN PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
-REGIÓN CUSCO.
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SEMAFORIZACION Y
SEÑALIZACION VIAL DE LAS PRINCIPALES
INTERSECCIONES DE LOS SECTORES 1 ,2 ,3 , 5, 7, 8 Y 9 DE
LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO.
MANTENIMIENTO DEL COLISEO DE LA INSTITUCIÓN
EDUCATIVA ‘ LA CONVENCIÓN” DE LA CIUDAD DE
QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA
DE LA CONVENCION-CUSCO.

41833506
APARICIO
RAMOS ERICK

SUPERVISOR DE
OBRA 2 /INSPECTOR
DE OBRA 2

Página 6 de 9



<1 M yyc iP A L I?

/
«I MI

'4ño del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de
las heroicas batallas de Junín yAyacucho

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 834-2024-GM-MPLC

0 >
IFICL I z
ÑERAI d e
9ES( RIA $

CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
MEDIANTE PISTAS Y VEREDAS EN LAS VIAS LOCALES JR
NANCY FLORES, JR BLANCA VARELA, JR HUMBERTO VIDAL
UNDA (ETAPA 1), CALLE JOSE OLAYA, CALLE BUENA
ESPERANZA, JR VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE (ETAPA
1), CALLE HIPOLITO DEL SECTOR DE BARRIAL ALTA DE LA
CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE SANTA ANA -
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE
CUSCO.
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL
CENTRO DE SALUD DE SANTA ANA NIVEL 1-4, RED DE
SERVICIOS DE SALUD LA CONVENCION, QUILLABAMBA DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
- DEPARTAMENTO DE CUSCO.

23814819

MIRANDA
FARFAN
WASHINGTON
PRUDENCIO

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
MEDIANTE PISTAS Y VEREDAS EN LAS VIAS LOCALES, EN
EL JR LUIS NIETO MIRANDA, CALLE 12 DE ENERO, CALLE
JULIO DELGADO, JR. JOSE MARIA ARGUEDAS, JR. MARCO
MATOS, JR. SAN SEBASTIAN JR 20 DE JUNIO, JR. FINLANDIA,
JR. HUMBERTO VIDAL UNDA ETAPA II JR. JULIO RAMON
RIBEYRO, JR. VICTOR R. HAYA DE LA TORRE ETAPA II DEL
SECTOR DE BARRIAL ALTA DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
- DEPARTAMENTO DE CUSCO’.

23914268
GUTIERREZ
QUINTANILLA
SANTOS

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

CREACION DEL HOGAR REFUGIO TEMPORAL PARA
VICTIMAS DE VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL DEL DISTRITO
DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO'
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE
SERRANUYOC BAJO DEL DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION -  CUSCO.
CREACION DEL CAMINO VECINAL DEL SECTOR DE
POTRERO HACIA EL SECTOR DE LLACTAPATA EN EL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
- DEPARTAMENTO DE CUSCO.

23854953 BEJAR CUBA
HERMINIO

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

MEJORAMIENTO DEL CEMENTERIO GENERAL DE LA
CIUDAD DE QUILLABAMBA, DISTRITO DE SANTA ANA, LA
CONVENCION-CUSCO.
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL
CENTRO DE SALUD DE SANTA ANA NIVEL I-4, RED DE
SERVICIOS DE SALUD LA CONVENCION, QUILLABAMBA DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
- DEPARTAMENTO DE CUSCO.

23906171 AGUIRRE
TERRAZAS DAVID

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

MEJORAMIENTO DE LA COMPETRIVIDAD DE LA CADENA DE
VALOR DE LOS CAFES ESPECIALES EN LAS CUENCAS DE
CHUYAPI Y SAMBARAY DEL DISTRITO DE SANTA ANA DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO.

24947186 ARROYO
DELGADO LUIS

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS
2/lNSPECTOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS 2

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INTERCAMBIO
INTERCULTURAL EN LA IDENTIDAD Y EL PATRIMONIO
CULTURAL INMATERIAL Y RECREATIVOS EN LAS CUENCAS
DE CHUYAPI, SAMBARAY, VILCANOTA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO.
MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES HUMANAS Y DE
GESTIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIOECONÓMICA DE LAS
POBLACIONES VULNERABLES DE LAS CUENCAS DE
CHUYAPI, SAMBARAY Y VILCANOTA DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO.

45900519

PINARES
GUZMAN
WERNER RICHAR
GEORKEE

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
SOCIALES 2/
INSPECTOR DE
PROYECTOS
SOCIALES 2 Y/O
AMBIENTALES 2

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PLATAFORMA
INFORMATICA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA
CONVENCION, DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION
-CUSCO

23878148
TORRES
MARTINEZ
DANIEL

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
SOCIALES
1/INSPECTOR DE
PROYECTOS
SOCIALES 1 Y/O
AMBIENTALES 1

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE LA CRIANZA DE PECES EN LAS CUENCAS
DE CHUYAPI, SAMBARAY Y VILCANOTA DISTRITO DE SANTA
ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE
CUSCO.

24005289
PINTO
CANAHUIRI
DORIS

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS
3/INSPECTOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS 3

Página 7 de 9



LAC ■' fJ aA  1M41U íNK Ii tCr ’Hi n  //» 1

H F *  " ! * '
\L »

v*’'

Tiño de/ Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de
las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

/ < ? / TTx./<jZ
GÍ

SÍ Mi #CIA l o;>pal  1

f ic h

SESOFIA

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 834-2024-GM-MPLC
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO PARA EL
DESARROLLO DE CAPACIDADES COMPETITIVAS DE LA
CADENA DE VALOR DE LOS CAFÉS ESPECIALES EN EL
Ambit o de l a mar gen der echa de l a cuenca del
VILCANOTA DEL DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE
LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO.

24995001
BUSTAMANTE
VALENCIA ERICK
JAMYL

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS
2/INSPECTOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS 2

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD
BÁSICOS EN LAS CUENCAS DE SAMBARAY, VILCANOTA Y
CHUYAPI DISTRITO DE SANTA ANA DE LA PROVINCIA DE LA
CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO.

9803360 TORRE VIRTO
LEONIDAS

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
SOCIALES
1/INSPECTOR DE
PROYECTOS
SOCIALES 1 Y/O
AMBIENTALES 1

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL
DESARROLLO PRODUCTIVO EN ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN
DEL NEGOCIO DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
AGROINDUSTRIAL, ARTESANALES Y TURISTICA DEL
DISTRITO DE SANTA ANA DE LA PROVINCIA DE LA
CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO.

24980116 ELORRIETA
CURIE JAVIER

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS
3/INSPECTOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS 3

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGÍA
ELÉCTRICA MEDIANTE EL SISTEMA CONVENCIONAL EN LOS
SECTORES DE ARANJUEZ, HUAYLLAYOC, PACCHAC CHICO
Y SAN JACINTO LA VICTORIA DEL DISTRITO DE SANTA ANA
- PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE
CUSCO.
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL
CENTRO DE SALUD DE SANTA ANA NIVEL 1-4, RED DE
SERVICIOS DE SALUD LA CONVENCION, QUILLABAMBA DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
- DEPARTAMENTO DE CUSCO.

24490447 QUILLO UREÑA
IGNACIO JESUS

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL
DESARROLLO PRODUCTIVO EN ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN
DEL NEGOCIO DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
AGROINDUSTRIAL, ARTESANALES Y TURISTICA DEL
DISTRITO DE SANTA ANA DE LA PROVINCIA DE LA
CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO".

24980116
JAVIER
ELORRIETA
CURIE

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS
3/INSPECTOR DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS 3

CREACION DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO BASICO
INTEGRAL EN EL SECTOR DE POTRERO CARMEN ALTO DEL
DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -  CUSCO.
REPARACION DE CAPTACION DE AGUA, RESERVORIO Y
RED DE DISTRIBUCION; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA
POTABLE EN LA LOCALIDAD DE AGUILAYOC, DISTRITO DE
SANTA ANA, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO
CUSCO.
MANTENIMIENTO DE UNA TRINCHERA TRANSITORIA EN EL
RELLENO SANITARIO DEL SECTOR TIOBAMBA PLAYA
DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO.

23968633
SIMON
ECHEGARAY
VLADIMIRPAUL

SUPERVISOR DE
OBRA 1 /INSPECTOR
DE OBRA 1

MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE CAMIONES
COMPACTADORES, CAMION FURGON,
RETROEXCAVADORA Y MOTOCARGUERO DE LA
MUNICIPALIDAD, LA CONVENCION -  REGION CUSCO.
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LA FLOTA VEHICULAR
(CAMIONETAS Y MOTOS LINEALES) DE SEGURIDAD
CIUDADANA EN LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DISTRITO
SANTA ANA LA CONVENCION CUSCO.

40260447 TEJADA SALIZAR
JIMMY GONZALO

SUPERVISOR DE
OBRA 3/INSPECTOR
DE OBRA 3

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS 0 MISIONALES INSTITUCIONALES EN
AMBITOS EDUCATIVOS Y RECREATIVOS PARA EL
INCREMENTO DEL APRENDIZAJE Y DESARROLLO
DEPORTIVO EN NIÑOS , ADOLESCENTES Y JOVENES EN
LAS CUENCAS DE CHUYAPI,SAMBARAY,VILCANOTA
DISTRITO DE SANTA ANA DE LA PROVINCIA DE LA
CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO.
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PREVENCION Y
ATENCION OPORTUNA DE EMERGENCIAS DE LA COMPAÑIA
DE BOMBEROS VOLUNTARIOS N° 57 DE QUILLABAMBA,
PROVINCIA DE LA CONVENCION -  CUSCO.
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA PLATAFORMA
INFORMÁTICA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA
CONVENCIÓN, DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA LA
CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO”

43586008 VARGAS MOLINA
SUMAC

SUPERVISOR DE
PROYECTOS
SOCIALES
3/INSPECTOR DE
PROYECTOS
SOCIALES 3 Y/O
AMBIENTALES 3

Página 8 de 9



MCIPAL

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de
las heroicas batallas de Junín yAyacucho"

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 834-2024-GM-MPLC
MANTENIMIENTO PERIÓDICO DEL CAMINO VECINAL CU-804
TRAMO: PINTOBAMBA -  MARGARfTAYOC B, (L=4+020KM)
DEL DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA
CONVENCIÓN-CUSCO.
CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS
VIAS LOCALES DE LA CALLE MORALES, CALLE GARCIA
TRAMO 01 Y 02, CALLE JUAN GONZALO ROSE Y CALLE
VILCABAMBA DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DISTRITO DE
SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO.
MANTENIMIENTO DE LAS VIAS PAVIMENTADAS DE LAS
CALLES PRINCIPALES Y SECUNDARIAS DE LA CIUDAD DE
QUILLABAMBA -  DISTRITO DE SANTA ANA -  LA
CONVENCION-CUSCO.

23814573
CORTEZ MEJ1A
JORGE HERNAN

SUPERVISOR DE
OBRA 3/INSPECTOR
DE OBRA 3

AR TÍC U LO  SEGUNDO. • DISPONER, a la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural, Gerencia de Desarrollo Económico, Gerencia de Desarrollo

Social, Gerencia de Medio Ambiente, Gerencia de Infraestructura, Subgerencia de Mantenimiento de Infraestructura Publica,Gerencia del Instituto Vial Provincial, Oficina
General de Supervisión y Liquidación de Inversiones, Oficina de Gestión de Recursos Humanos de la M unicipalidad Provincial de La Convención, para el
cumplim iento de lo dispuesto en la D IR E C T IV A G E N E R A L P A R A  L A  E J E C U C IÓ N  D E  P R O Y E C T O S  D E  IN V E R S IÓ N  P Ú B L IC A  P O R
E JE C U C IÓ N  P R E S U P U E S T A R IA  D IR E C T A  (E P D ), debiendo de tener m ayor observancia en cuanto a la entrega de Informes Mensuales,

Informes de Corte, Informe Final y los procedimientos adm inistrativos y técnico concernientes a la culm inación de obra, y su respectiva aprobación con
Acto Resolutivo; en concordancia con la RESOLUCION DE CONTRALORIA N° 195-88-CG, bajo responsabilidad administrativa y funcional.

AR TÍCULO  TERCERO . - -  ENCARGAR a la Oficina de Gestión de Recursos Humanos la notificación de la presente Resolución a los

profesionales mencionado lineas arriba.

FICl

SE
UR

AR TIC U LO  CUARTO .- DISPONER, a la Oficina de Tecnología de la Información de Comunicaciones, la publicación de la presente Resolución

n la Página W eb de la Municipalidad Provincial de La Convención.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.

CCI
Alcaldía
OGSYL
OGA
OGRH
OTIC
Archivo

Páoina9de 9


